[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область
Прокопьевский городской округ
ПРОКОПЬЕВСКИЙ  ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
4-го созыва
(двадцать девятая сессия)
Решение № 590

	Прокопьевский городской округ
	           25.02.2011

 Об исполнении решения Прокопьевского
 городского Совета народных депутатов
 от  24.04.2007 № 260 «Об утверждении
 Положения о порядке организации
 и осуществления перевозок пассажиров
 автомобильным транспортом в городе
 Прокопьевске»
Заслушав информацию заместителя главы города по промышленности, транспорту и связи В.Д. Емелина об исполнении Положения о порядке организации и осуществления перевозок пассажиров автомобильным транспортом в городе Прокопьевске, утвержденного решением Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 24.04.2007 № 260,
Прокопьевский городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Информацию об исполнении решения Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 24.04.2007 № 260 «Об утверждении Положения о порядке организации и осуществления перевозок пассажиров автомобильным транспортом в городе Прокопьевске» принять к сведению.
2. Администрации города Прокопьевска усилить контроль за деятельностью транспортных предприятий, осуществляющих перевозку пассажиров, в части:

- соблюдения установленных графиков движения транспорта общего пользования;

- выпуска на линию технически исправного транспорта.

3. Руководителям таксомоторных предприятий всех форм собственности, осуществляющих перевозку пассажиров легковыми такси, неукоснительно соблюдать требования законодательства Российской Федерации в части предоставления транспортных услуг населению и решения Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 24.04.2007 № 260.
4. Контроль за выполнением данного решения возложить на комитеты Прокопьевского Совета народных депутатов: планово-бюджетный (Н. Адамова), контрольно-правовой (Л. Кобзева), по местному самоуправлению и правопорядку (А. Гармаш), по социальной политике (Н.Тарасова), по промышленности, транспорту, связи и предпринимательству (А. Юсупов).
         Председатель

Прокопьевского городского

Совета народных депутатов                                                                   Г.Миллер

           Глава

 города Прокопьевска                                                                             В.Гаранин
_1125321850.doc
[image: image1.png]